
UCHWAŁA NR XIV / 125 / 16
RADY GMINY CHEŁMŻA

z dnia 25 lutego 2016 r.

zmieniająca Gminny program stypendialny dla studentów zamieszkałych na terenie Gminy Chełmża.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz. 
1515 i 1890), art. 173a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz.U. z 2012 r. poz. 572, 
742 i 1544, z 2013 poz. 675, 829, 1005, 1588 i 1650, z 2014 r. poz. 7, 768 i 821, 1004, 1146 i 1198 oraz z 2015 r. 
poz. 357, 860, 1187, 1240 i 1268 oraz z 2016 r. poz. 64) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Gminnym programie stypendialnym dla studentów zamieszkałych na terenie Gminy Chełmża 
stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/72/15 Rady Gminy Chełmża z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego programu stypendialnego dla studentów zamieszkałych na terenie Gminy Chełmża (Dz.Urz. 
Woj. Kuj. – Pom. z 2015 r. poz. 2614), § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Program obowiązuje od dnia 1 października 2015 r.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmża.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Iwański

Id: 07046F3F-7429-46A1-9B3A-902F8A447315. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przyznawanie stypendium stanowi formę uznania i wyróżnienia dla studentów odbywających studia
pierwszego lub drugiego stopnia. Program realizowany był po raz pierwszy w roku 2014 i
kontynuowany był w roku 2015. O przyznanie stypendium mógł ubiegać się student, który nie
ukończył 25 roku życia i który zaliczył kolejny rok studiów. W okresie od 1 października 2014 r. do
31 lipca 2015 r. na podstawie Programu stypendialnego dla najzdolniejszych studentów
zamieszkałych na terenie Gminy Chełmża wprowadzonego uchwałą Nr IX/72/15/14 Gminy Chełmża
z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Gminnego programu stypendialnego dla
najzdolniejszych studentów zamieszkałych na terenie Gminy Chełmża, stypendium przyznano 5
najzdolniejszym studentom, wyłonionym na podstawie listy rankingowej ustalonej ze średniej ocen.
Stypendia przyznawane były niezależnie od dochodu studenta i wypłacano je w wysokości 250 zł
przez okres 10 miesięcy. Przyznana pomoc pozwalała na pokrycie najważniejszych wydatków
związanych z zakupem książek czy też pokryciem kosztów podróży.
Celem przedstawionego Programu oprócz motywacji dla studiujących do uzyskania dobrych
wyników w nauce jest również motywowanie młodzieży szkół średnich do „inwestycji w naukę”.
W związku z zuchwaleniem niniejszego Programu Gmina będzie kontynuowała Program w
kolejnych latach poprzez udzielanie wsparcia 5 najzdolniejszym studentom zamieszkałym w Gminie
Chełmża.

Id: 07046F3F-7429-46A1-9B3A-902F8A447315. Podpisany Strona 1




